



EDITAL DE CONCORRÊNCIA N.º 002/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

RELATÓRIO DE JULGAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	ÁVATO TECNOLOGIA LTDA			
		UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LOTE 1	Estação				
1.1	OLT	PÇ	1	R\$ 27.445,00	R\$ 27.445,00
1.2	Obras de alvenaria e montagem do local para a estação	PÇ	1	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00
1.3	Módulos SFP C+ GPON	PÇ	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
1.4	Pathcord SM - SC/PC - LC/PC - 2 metros	PÇ	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00
TOTAL LOTE (Estação)				R\$	37.794,00
LOTE 2	Rede de Distribuição				
2.1	Braçadeira Ajustável BAP 2	PÇ	388	R\$ 9,10	R\$ 3.530,80
2.2	Braçadeira Ajustável BAP 3	PÇ	259	R\$ 6,15	R\$ 1.592,85
2.3	Alça pré-formada de Alumínio	PÇ	517	R\$ 3,59	R\$ 1.856,03
2.4	Suporte Isolador polimérico	PÇ	517	R\$ 3,77	R\$ 1.949,09
2.5	Suporte dielétrico Unificado(Dispensa Suporte para Bap)	PÇ	388	R\$ 6,90	R\$ 2.677,20
2.6	Cruzeta(Escolta) 50cm x 50cm	PÇ	45	R\$ 27,55	R\$ 1.239,75
2.7	Fio de Espinar -Rolo com 130 metros	PÇ	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
2.8	Placas de identificação	PÇ	692	R\$ 1,52	R\$ 1.051,84
2.9	Cabo óptico 6 fibras	M	14440	R\$ 2,18	R\$ 31.479,20
2.10	Cabo óptico 12 fibras	M	14200	R\$ 2,94	R\$ 41.748,00
2.11	Caixa emenda derivação (24 fibras)	PÇ	11	R\$ 169,80	R\$ 1.867,80
2.12	Splitter 1x8 Ñ Conectorizado	PÇ	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
2.13	Caixa NAP	PÇ	36	R\$ 118,00	R\$ 4.248,00
2.14	Splitter 1x8 Conectorizado	PÇ	36	R\$ 95,00	R\$ 3.420,00
2.15	Custo de Construção	M	28640	R\$ 1,50	R\$ 42.960,00
2.16	Fusão	U	340	R\$ 15,00	R\$ 5.100,00
2.17	Fornecimento e Instalação Poste M9	U	44	R\$ 450,00	R\$ 19.800,00
2.18	Montagem de Caixa	PÇ	47	R\$ 190,00	R\$ 8.930,00
TOTAL LOTE (Rede de Distribuição)				R\$	174.145,56
Valor por Acesso				R\$	1.044,04
LOTE 3	Kit de Instalação				
3.1	ONU	PÇ	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00
3.2	PTO Caixa de Terminação Óptica	PÇ	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
3.3	Cabo óptico 2 fibras	M	250	R\$ 0,90	R\$ 225,00
3.4	Pigtail	PÇ	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
3.5	Mão de Obra de Instalação	U	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
3.6	Pathcord Interno Reforçado (3 m)	PÇ	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
TOTAL LOTE (Valor Unitário Kit de Instalação)				R\$	600,00
Número de Acessos Projetados					203
Valor Total Kit de Instalação				R\$	121.800,00
Total Geral				R\$	333.739,56
Valor por Acesso				R\$	1.644,04

A Empresa ÁVATO TECNOLOGIA LTDA acima mencionada foi considerada vencedora do Lote 02 - Rede de Distribuição, assinalado em negrito e sublinhado, por ser a única empresa habilitada a apresentar proposta, conforme acima exposto.

Poço das Antas, 09 de dezembro de 2019.

Rogério R. Follmann, Caroline F. Simmel, W. C. C. A. Diller
COMISSÃO DE LICITAÇÕES.